MAHLE Industrialfiltration is now Filtration Group. For more information, visit www.fluid.filtrationgroup.com
Doppelschaltfilter
Pi 241
Nenndruck 40 bar, bis Nenngröße 300
1. Kurzdarstellung
Leistungsfähige Filter für moderne Schmier-, Hydraulik- und
Kraftstoffanlagen
Baukastensystem für optimale Filterauswahl

-
-
Bestellbeispiel Pi 241 008/ 1 C/ N -069/
*Andere Ausführungen auf Anfrage
Bestellbeispiel für Filter:
Bei Verwendung von Filtern ohne Bypass muss sichergestellt sein, dass der max.  p des Filterelementes nicht überschritten wird.
Doppelschaltfilter Pi 241 NG 300 4
7.2 Bestellnummern Gehäuse
Nenn-
größe
NG
[l/min]
Bestell-
nummer
Typen-
bezeichnung
mit Blind-
stopfen für
Anzeige
mit Bypass
und optischer
Anzeige
mit Bypass
und elektr.
Anzeige
mit
optischer
Anzeige
mit
elektrischer
Anzeige
50
70525737 Pi 241005/1C/N-046
70535419 Pi 241005/1C/N-057
70535420 Pi 241005/1C/N-058
70535421 Pi 241005/1C/N-068
70535422 Pi 241005/1C/N-069
80
70535438 Pi 241008/1C/N-046
70535439 Pi 241008/1C/N-057
70535440 Pi 241008/1C/N-058
70535441 Pi 241008/1C/N-068
70535442 Pi 241008/1C/N-069
1. Filtergehäuse 2. Filterelement
V = 80 l/min, Anschluss 1" SAE, Dichtung NBR und optische/elektri-
sche Wartungsanzeige
Typenbezeichnung: Pi 241008/1C/N-069
Bestellnummer: 70535442
PS 10
Typenbezeichnung: Pi 23008 AN PS 10
Bestellnummer: 70518877
Bei Verwendung von Filtern ohne Bypass muss sichergestellt sein, dass der max. # p des Filterelementes nicht überschritten wird.
Doppelschaltfilter Pi 241 NG 300 5
7.3 Filterelemente (andere Elementausführungen auf Anfrage)
Nenngröße
NG [l/min]
Bestellnummer
Typenbezeichnung
Filterwerkstoff
max. p
[bar]
Filterfläche
[cm²]
50
70526314 Pi 21005 AN PS 3 PS 3
20
820
70526312 Pi 22005 AN PS 6 PS 6 820
70526310 Pi 23005 AN PS 10 PS 10 820
70526308 Pi 24005 AN PS 16 PS 16 820
70526302 Pi 25005 AN PS 25 PS 25 820
80
70518885 Pi 21008 AN PS 3 PS 3
20
1445
70518881 Pi 22008 AN PS 6 PS 6 1445
70518877 Pi 23008 AN PS 10 PS 10 1445
70518873 Pi 24008 AN PS 16 PS 16 1445
70518863 Pi 25008 AN PS 25 PS 25 1445
150
70519044 Pi 21015 AN PS 3 PS 3
20
4240
70519042 Pi 22015 AN PS 6 PS 6 4240
70519040 Pi 23015 AN PS 10 PS 10 4240
70519038 Pi 24015 AN PS 16 PS 16 4240
70519036 Pi 25015 AN PS 25 PS 25 4240
300
70519106 Pi 21030 AN PS 3 PS 3
20
6890
70519104 Pi 22030 AN PS 6 PS 6 6890
70519102 Pi 23030 AN PS 10 PS 10 6890
70519198 Pi 24030 AN PS 16 PS 16 6890
70519196 Pi 25030 AN PS 25 PS 25 6890
7.2 Bestellnummern Gehäuse
Nenn-
größe
NG
[l/min]
Bestell-
nummer
Typen-
bezeichnung
mit Blind-
stopfen für
Anzeige
mit Bypass
und optischer
Anzeige
mit Bypass
und elektr.
Anzeige
mit
optischer
Anzeige
mit
elektrischer
Anzeige
150
70543016 Pi 241015/1F/N-046
70543017 Pi 241015/1F/N-057
70543018 Pi 241015/1F/N-058
70543019 Pi 241015/1F/N-068
70543020 Pi 241015/1F/N-069
300
70543021 Pi 241030/1F/N-046
70543022 Pi 241030/1F/N-057